СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с представителями совета обучающихся

16.12.2021 № 44/17-02-57

Председательствующий – В.О. Титов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:

Член совета обучающихся Д.О. Бикмухаметова

Член совета обучающихся П.А. Ворожцов

Член совета обучающихся Ф.Э. Гусейнова

Член совета обучающихся Ф.Л. Юсифов

Повестка дня:

1. О вакцинации от коронавирусной инфекции

2. О проведении промежуточной аттестации по онлайн-курсам

1. О вакцинации от коронавирусной инфекции

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, П.А. Ворожцов, Ф.Э. Гусейнова

За последнюю неделю наблюдался небольшой прирост обучающихся,

предоставивших в личном кабинете информацию о проведенной вакцинации (с 18,89 %

до 20,75 %). В.О. Титов обратил внимание обучающихся, что в раздел «Сведения о

вакцинации» также можно и нужно вносить информацию о перенесенной

болезни/наличии антител или о наличии медотвода.

Проведение учебных занятий в оффлайн формате в весеннем семестре будет

возможно при не менее 40% иммунизации обучающихся.

На совещании был представлен доклад заместителя декана Медицинского

факультета, заведующей поликлиникой СПб ГБУЗ «Больница Боткина» О.И. Соколовой

на тему «Вакцинация от Новой коронавирусной инфекции с точки зрения

практикующего врача-инфекциониста». Доклад вызвал интерес и одобрение со стороны

слушателей.

П.А. Ворожцов сообщил, что ему поступило письмо об открытии на территории

комплекса общежитий пункта вакцинации на коммерческой основе. Вызвала интерес

причина открытия именно коммерческого пункта.

Ф.Л. Юсифов поинтересовался, допускаются ли на территорию научного

комплекса передвижные (медицинские) пункты, оказывающие услуги, не зависящие от

университета.

В.О. Титов обещал уточнить информацию.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

 2

2. О проведении промежуточной аттестации по онлайн-курсам

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, П.А. Ворожцов, Ф.Э. Гусейнова

Обучающие изложили технические проблемы, с которыми они столкнулись во

время проведения зачетов по онлайн-курсам с прокторингом компании «Экзамус».

В.О. Титов прокомментировал наиболее часто поступающие в связи с

промежуточной аттестацией по онлайн-курсам вопросы, рассказал о положительном

опыте как в связи с ее прохождением обучающимися, так и в связи с реализуемым

механизмом оценивания.

В.О. Титов дополнительно отметил, что на сегодняшний день опубликовано

много материалов, разъясняющих вопросы по использованию систем электронного

контроля (прокторинга). В частности, на сайте Университета можно увидеть интервью с

директором Центра развития электронных образовательных ресурсов (далее - ЦРЭОР)

В.А. Старостенко и ответы в Виртуальной приемной.

При возникновении технических сложностей во время прохождения

промежуточной аттестации обучающиеся могут обращаться в ЦРЭОР по адресу

support.online@spbu.ru и к своему методисту Учебного отдела.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Н.А. Шихалева